
Tisková zpráva Ekologického institutu Veronica
zde dne 22.9.2009

JABLEČNÁ? JABLEČNÁ!

Letošní oslava jabloní v bělokarpatské vesničce Hostětín vychází na poslední 
zářijovou neděli. Tradičně akci navštěvují tisíce  návštěvníků.

Co vás čeká na letošní Jablečné? Z programu vybíráme:

– přehlídka jablečných moučníků
– výstava regionálních odrůd ovoce
– koncert Lucie Redlové, Docuku a cimbálky
– divadlo Řád červených nosů
– adrenalinová věž aneb lezeme vám na bednu
– čerstvý mošt, jehněčí klobásy a steaky,  fair trade kavárna atd.

Ke krajině Bílých Karpat patří neodmyslitelně staré sady a solitéry 
ovocných stromů. Postupně se však vytrácejí a jsou nahrazovány 
moderními odrůdami. Krajové odrůdy však mají řadu vlastností, které u 
moderních odrůd postrádáme – odolnost proti chorobám, přizpůsobivost 
místním stanovištním a mikroklimatickým podmínkám i pestré možnosti 
využití. Zatímco některé sorty se hodí na přímý konzum, jiné jsou lepší na 
mošt, víno, destiláty, povidla, marmelády či k sušení. Ovoce bylo důležitým 
zdrojem obživy a příjmů místních podhorských zemědělců. V minulosti se 
také používalo při léčbě různých onemocnění a dodnes patří do tradiční 
kuchyně.

„Oslavou jabloní chceme přilákat veřejnost do toho regionu, máme 
zájem podpořit pěstitele ovocných dřevin i zpracovatele. S dětmi i dospělými 
rádi oslavíme letošní úrodu, připomeneme si tradiční způsoby zpracování 
ovoce a ochutnáme třeba výborné moučníky hostětínských hospodyněk,“ zve 
k návštěvě Hana Machů, koordinátorka .

http://hostetin.veronica.cz/408/planovane_akce/176/

ZO ČSOP Veronica | Centrum Veronica Hostětín
Hostětín 86 | CZ 687 71 Bojkovice
tel. +420 572 641 855, +420 572 630 670
fax +420 572 630 413
hostetin@veronica.cz | www.hostetin.veronica.cz

Ekologický institut Veronica

Pracoviště Brno
sídlo, fakturační adresa
ZO ČSOP Veronica
Panská 9, 602 00Brno
veronica@veronica.cz
tel. 542 422 750

Pracoviště Hostětín
korespondenční adresa
Centrum Veronica
Hostětín 86, 687 71 Bojkovice
hostetin@veronica.cz
tel. 572 630 670

www.veronica.cz
hostetin.veronica.cz
IČ 13693620
DIČ CZ13693620
č.ú. 1342270339/0800

http://hostetin.veronica.cz/
mailto:hostetin@veronica.cz

